



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO

**Modalidade:**

Pregão Presencial

<b>Número/Ano:</b>	43/2022	<b>Data de abertura:</b>	27/07/2022
<b>Data adjudicação:</b>	29/07/2022	<b>Data homologação:</b>	29/07/2022
<b>Tipo de avaliação:</b>	Por item	<b>Critério de avaliação:</b>	Menor preço
<b>Modo de disputa:</b>	Fechado-Aberto	<b>Condição de pagamento:</b>	ATE O 10º (DECIMO) MES SUBSEQUENTE
<b>Credenciamento:</b>	Não	<b>Chamamento:</b>	Não
		<b>Registro de preço:</b>	Sim

**Objeto da licitação:**

Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados a saúde bucal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Aripuanã/MT.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
F. K. PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	12.655.741/0001-90	R\$ 821.219,40
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	13.994.852/0001-93	R\$ 972.403,10
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.793.622,50</b>

**HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
11143	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO C/12 FOLHAS	un	50,0000	R\$ 4,9000	R\$ 245,00
15214	SUGADOR DE SALIVA DESC C/40UND	PC 40 UN	200,0000	R\$ 15,5000	R\$ 3.100,00
38248	BROCA DIAMANTADA 1014	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
45962	BROCA DIAMANTADA 1095	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
47086	BANDA MATRIZ 0.05 x 7 x 500MM	un	50,0000	R\$ 3,4000	R\$ 170,00
47088	ANESTESICO TOPICO GEL 12GR BENZOCAINA 200MG/G	un	50,0000	R\$ 13,6000	R\$ 680,00
47090	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) B3 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47092	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) A3 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47094	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) B1 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47102	SOLUCAO EVEIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA 10ML	un	35,0000	R\$ 6,9000	R\$ 241,50
48845	CABO PARA ESPELHO CROMADO N. 25.	un	60,0000	R\$ 14,9000	R\$ 894,00
48846	PINCA CLINICA PARA ALGODAO N. 02.	un	50,0000	R\$ 31,9000	R\$ 1.595,00
48856	SERINGA DE CARPULE C/ REFLUXO.	un	35,0000	R\$ 69,9000	R\$ 2.446,50
48861	CONDENSADOR DE AMALGAMA N. 01	un	30,0000	R\$ 33,0000	R\$ 990,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

48887	ALAVANCA APICAL RETA 3602	un	20,0000	R\$ 48,0000	R\$ 960,00
48891	ESPATULA DUPLA N. 07.	un	50,0000	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,00
48926	AMALGAMA 2 PORCAO GS 80 PRESA REGULAR.	CX50CPS	2500,0000	R\$ 283,0000	R\$ 707.500,00
48927	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIO PACO.	un	60,0000	R\$ 76,0000	R\$ 4.560,00
48929	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR FR. 4 ML.	un	50,0000	R\$ 97,5000	R\$ 4.875,00
48933	AGULHA GENGIVAL 13X3,8 LONGA C/100 UNI	CX 100 UN	50,0000	R\$ 73,0000	R\$ 3.650,00
48935	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) C3 4GR.	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
48944	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10ML.	un	50,0000	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,00
48945	CIMENTO DE ZINCO PO 28GR 1 CLARO.	un	50,0000	R\$ 30,9000	R\$ 1.545,00
53006	ALAVANCA DE SELDIN N.2 ADULTO	un	20,0000	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,00
53009	ALAVANCA DE SELDIN ESQUERDA N.1 L ADULTO	un	20,0000	R\$ 47,0000	R\$ 940,00
53013	BANDA MATRIZ TOFLEMEIRE MOLARES C/10	un	30,0000	R\$ 17,0000	R\$ 510,00
53015	BANDA MATRIZ TOFLEMEIRE PRE-MOLARES C/10	un	30,0000	R\$ 17,0000	R\$ 510,00
53017	BANDEJA CLINICA DE INOX 24X17X1,5 CM	un	10,0000	R\$ 124,0000	R\$ 1.240,00
53018	BROCA DIAMANTADA 3168 FF	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53022	BROCA DIAMANTADA 1190 F	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53026	BROCA DIAMANTADA 3070	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53027	BROCA DIAMANTADA 1342	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53029	BROCA DIAMANTADA 1015	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53033	BROCA DIAMANTADA 2135 FF	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53035	BROCA DIAMANTADA 1094	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53036	BRUNIDOR DE AMALGMA N.29	un	30,0000	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,00
53037	BRUNIDOR DE AMALGMA N.6	un	30,0000	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,00
53046	CONDENSADOR DE AMALGMA N.3	un	30,0000	R\$ 33,0000	R\$ 990,00
53048	CUNHA ACRILICA	un	20,0000	R\$ 38,0000	R\$ 760,00
53049	CURETA ALVEOLAR	un	30,0000	R\$ 44,5000	R\$ 1.335,00
53051	ESPATULA 24 F	un	50,0000	R\$ 29,9000	R\$ 1.495,00
53054	FLUOR GEL SABORES VARIADOS 200ML	FR 200 ML	200,0000	R\$ 11,9000	R\$ 2.380,00
53055	FORCEPS INFANTIL N.1	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53056	FORCEPS INFANTIL N.2	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53057	FORCEPS INFANTIL N.3	un	20,0000	R\$ 92,6000	R\$ 1.852,00
53066	FORCEPS ADULTO N.151	un	20,0000	R\$ 109,0000	R\$ 2.180,00
53069	CALCADOR HOLEMBAK N.3 S	un	30,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00
53071	FOSFATO DE ZINCO PO 28 GR.	un	50,0000	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,00
53072	FOSFATO DE ZINCO LIQ.10 ML	un	50,0000	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,00
53075	PASTA PROFILATICA 50 GR.	un	50,0000	R\$ 12,2000	R\$ 610,00
53078	PINCA DIETRICH 14 CM	un	30,0000	R\$ 72,9000	R\$ 2.187,00
53081	PLACA DE VIDRO 6 MM	un	30,0000	R\$ 19,3000	R\$ 579,00
53083	PORTA AMALGMA METAL	un	30,0000	R\$ 59,0000	R\$ 1.770,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

53084	POTE DAPPEN	un	10,0000	R\$ 12,0000	R\$ 120,00
53086	RESTAURADOR UNIVERSAL(RESINA) OA3 4 GR.	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
53088	SONDA PERIODONAL MILIMETRADA	un	10,0000	R\$ 36,0000	R\$ 360,00
59068	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO	un	50,0000	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,00
59075	PESCA PONTO P/ SUTURA	un	30,0000	R\$ 69,0000	R\$ 2.070,00
671282	CLORHEXIDINA 2% SOLUCAO AQUOSA 1000ML	un	240,0000	R\$ 47,0000	R\$ 11.280,00
671283	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL (MATERIAL PARA DESINFECCAO DE CANAL RADICULAR) 10 ML	FRASCO	50,0000	R\$ 12,6000	R\$ 630,00
671288	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES 10ML	un	25,0000	R\$ 46,9000	R\$ 1.172,50
684475	ACIDO FOSFORICO 37% + CLORHEXIDINA 2% 3X2.5ML	un	150,0000	R\$ 9,4000	R\$ 1.410,00
684477	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO (EPINEFRINA) 50X 1,8M.	CAIXA	100,0000	R\$ 165,0000	R\$ 16.500,00
684482	BROCA ZEKRYA LONGA 28MM	un	200,0000	R\$ 38,0000	R\$ 7.600,00
684484	BROCA DIAMANTADA 3193	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
684485	CANETA ALTA ROTACAO EXTRA TORQUE	un	40,0000	R\$ 1.239,0000	R\$ 49.560,00
684489	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTACAO 250ML	un	100,0000	R\$ 39,0000	R\$ 3.900,00
684493	TIRA DE LIXA PARA RESINA (ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL) C/150	CX150UND	50,0000	R\$ 17,5000	R\$ 875,00
690429	ALGODAO ROLETE C/100 N°02	PC 100 UN	500,0000	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,00
690441	ESCAVADOR DE DENTINA 11 1/2	un	50,0000	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,00
690445	IONOMERO DE VIDRO - R PO 15 GR.	un	50,0000	R\$ 47,9000	R\$ 2.395,00
690446	IONOMERO DE VIDRO - R LIQUIDA 10ML	un	50,0000	R\$ 47,9000	R\$ 2.395,00
690456	REZINA Z-100 UD 4 GR	un	30,0000	R\$ 89,0000	R\$ 2.670,00
693776	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 42 X 18 X 09 C/FUROS	un	30,0000	R\$ 479,0000	R\$ 14.370,00
693778	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 26 X 14 X 06 C/FUROS	un	5,0000	R\$ 308,0000	R\$ 1.540,00
693781	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 20 X 10 X 05 C/FUROS	un	5,0000	R\$ 250,0000	R\$ 1.250,00
693954	TIRA DE LIXA ACO 4MM C/12	un	50,0000	R\$ 15,5000	R\$ 775,00
712518	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 2143, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712519	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 1141, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZÁVEL EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, COM NUMERAÇÃO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712520	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3100, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712521					



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3099, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712523	BICARBONATO DE SODIO CONTENDO 500 GRAMAS, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE.	un	50,0000	R\$ 21,5000	R\$ 1.075,00
712525	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3097, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712531	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3195 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712534	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1016 ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712535	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1019 CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712539	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1035, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712540	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1045, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712541	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1046, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712542	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1047, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712543	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 2223, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS,	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

	EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO				
712547	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA, NUMERO 2200, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712549	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3139, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712555	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3146, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712556	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3200 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICO PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712580	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1010, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712581	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3200 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICO PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO MATERIAL EM AÇO.	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712583	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1012 HC, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712584	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1013 HC, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712587	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1059, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712588	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 1116, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00





ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - <https://www.aripuanana.mt.gov.br/>

	DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO				
712591	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 1116 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712594	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA, NUMERO 1060 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712595	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA, NUMERO 1060 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712596	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA, NUMERO 2232, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712597	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA, NUMERO 2233, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712598	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3038 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712599	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3038 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712600	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3139 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712602	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 4138 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO				
--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 972.403,10

**F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - Não Exclusivo**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
37351	BRUNIDOR DE AMALGMA N.33	un	30,0000	R\$ 36,8000	R\$ 1.104,00
45960	BROCA DIAMANTADA 1012	un	200,0000	R\$ 7,4500	R\$ 1.490,00
45961	BROCA DIAMANTADA 1031	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
47020	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100UN	CX 100 UN	150,0000	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,00
47087	BANDA MATRIZ 0.05 x 5 x 500MM	un	50,0000	R\$ 2,4600	R\$ 123,00
47091	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) B2 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47093	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) A3,5 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47095	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) C2 4GR	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
47097	MICRO APLICADORES DESCARTAVEIS TIPO FINO C/ 100UN	CX 100 UN	800,0000	R\$ 24,0000	R\$ 19.200,00
47104	APLICADOR DE AMALGAMA DE PLASTICO DUPLO	un	100,0000	R\$ 27,8000	R\$ 2.780,00
48839	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10G	un	50,0000	R\$ 12,4500	R\$ 622,50
48847	SONDA EXPLORADORA N. 05.	un	30,0000	R\$ 35,8000	R\$ 1.074,00
48894	PINCA KELLY RETA 14CM.	un	50,0000	R\$ 48,9000	R\$ 2.445,00
48895	PINCA KELLY CURVA 14CM.	un	50,0000	R\$ 48,9000	R\$ 2.445,00
48898	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM.	un	50,0000	R\$ 44,8000	R\$ 2.240,00
48900	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE.	un	30,0000	R\$ 42,3000	R\$ 1.269,00
48925	AMALGAMA 1 PORCAO GS 80 PRESA REGULAR	CX50CPS	2000,0000	R\$ 248,0000	R\$ 496.000,00
48934	CARIOSTATICO 12% 10 ML.	un	50,0000	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,00
48936	RESTAURADOR UNIVERSAL (RESINA) A2 4GR.	un	30,0000	R\$ 88,9000	R\$ 2.667,00
53008	ALAVANCA DE SELDIN N.1R INFANTIL	un	20,0000	R\$ 49,8000	R\$ 996,00
53012	ALAVANCA APICAL RETA INFANTIL	un	20,0000	R\$ 47,5000	R\$ 950,00
53016	BANDEJA CLINICA DE INOX 22X12X01 CM	un	15,0000	R\$ 93,8000	R\$ 1.407,00
53019	BROCA DIAMANTADA 3168 F	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53020	BROCA DIAMANTADA 1112 F	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53021	BROCA DIAMANTADA 1112 FF	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53023	BROCA DIAMANTADA 3195 F	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53024	BROCA DIAMANTADA 3203	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53028	BROCA DIAMANTADA 2135	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53030	BROCA DIAMANTADA 1036	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53031	BROCA DIAMANTADA 1013	un	200,0000	R\$ 7,4500	R\$ 1.490,00
53032	BROCA DIAMANTADA 2135 F	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
53038	CABO PARA BISTURI N.03	un	30,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00
53045	CALCADOR CLEV.DENT N.21	un	30,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - <https://www.aripuanana.mt.gov.br/>

53052	ESPATULA DE INSERCAO N.1 6335	un	50,0000	R\$ 34,7000	R\$ 1.735,00
53053	FLUOR SOLUCAO DE FLURETO DE SODIO 0.05% 1.000ML	un	500,0000	R\$ 33,0000	R\$ 16.500,00
53058	FORCEPS INFANTIL N.65	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53059	FORCEPS INFANTIL N.101	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53060	FORCEPS ADULTO N.01	un	20,0000	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,00
53061	FORCEPS ADULTO N.16	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53062	FORCEPS ADULTO N.17	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53063	FORCEPS ADULTO N.18 R	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53064	FORCEPS ADULTO N.18 L	un	20,0000	R\$ 92,6400	R\$ 1.852,80
53065	FORCEPS ADULTO N.150	un	20,0000	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,00
53067	FORCEPS ADULTO N.69	un	20,0000	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,00
53068	FORCEPS ADULTO N.65	un	20,0000	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,00
53070	CALCADOR HOLEMBAK N.2	un	30,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00
53073	CURETA DE DENTISTA PARA OSSO N.01	un	35,0000	R\$ 90,0000	R\$ 3.150,00
53077	PINCA CASTRO VIEJO	un	50,0000	R\$ 220,0000	R\$ 11.000,00
53082	PORTA AGULHA MATHEU 20 CM - 53082	un	30,0000	R\$ 83,1700	R\$ 2.495,10
53085	RESTAURADOR UNIVERSAL(RESINA) OA2 4 GR.	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
53087	RESTAURADOR UNIVERSAL(RESINA) OA3,5 4 GR.	un	30,0000	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,00
53089	TESOURA RETA 12 CM	un	30,0000	R\$ 36,8000	R\$ 1.104,00
53090	TESOURA CURVA 12 CM	un	30,0000	R\$ 36,8000	R\$ 1.104,00
53091	TESOURA CASTRO VIEJO	un	15,0000	R\$ 139,4600	R\$ 2.091,90
53092	TIRA DE POLIESTER C/50	CX 50 UN	35,0000	R\$ 9,8000	R\$ 343,00
671284	HEMOSTATICO LIQUIDA FR. 10 ML	FR10MILIL T	50,0000	R\$ 37,8000	R\$ 1.890,00
671285	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO	un	50,0000	R\$ 1.280,0000	R\$ 64.000,00
671286	OSTEOTOMO RETO	un	40,0000	R\$ 107,3200	R\$ 4.292,80
671287	OSTEOTOMO CURVO	un	40,0000	R\$ 107,3200	R\$ 4.292,80
684476	ANESTESICO ODONTOLIGICO 3% (CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 30MG/ML COM HERMITARTARATO DE NOREPINEFROINA 0.04 MG/ML) C/50 AMP. 1,8ML.	CAIXA	300,0000	R\$ 143,8000	R\$ 43.140,00
684483	BROCA DIAMANTADA 3118	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
684488	LIMA KERR 15/40 25MM	un	120,0000	R\$ 24,9000	R\$ 2.988,00
684491	PEDRA-POMES EXTRAFINA PARA USO ODONTOLOGICO 100GR (POTE)	un	20,0000	R\$ 16,1000	R\$ 322,00
690942	SINDESMOTOMO	un	50,0000	R\$ 34,9000	R\$ 1.745,00
692199	ALVEOLEX	un	50,0000	R\$ 42,5500	R\$ 2.127,50
693773	CUNHA DE MADEIRA C/100	CX 100 UN	30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 900,00
693775	ALAVANCA DE SELDIN Nº 2 INFANTIL	un	20,0000	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,00
693777	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 32 X 16 X 08 C/FUROS	un	5,0000	R\$ 386,0000	R\$ 1.930,00
693779	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 25 X 12 X 06 C/FUROS	un	5,0000	R\$ 310,0000	R\$ 1.550,00
693780	CAIXA PARA ESTERILIZACAO EM INOX 18 X 08 X 03	un	5,0000	R\$ 178,0000	R\$ 890,00





ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

	C/FUROS				
693782	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5	un	50,0000	R\$ 34,7000	R\$ 1.735,00
693952	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO TEMPORARIO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GR.	un	50,0000	R\$ 27,7800	R\$ 1.389,00
693955	TIRA DE LIXA ACO 6MM C/12	un	50,0000	R\$ 15,8000	R\$ 790,00
712516	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 4114, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712517	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3145, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712522	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3098, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712524	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO ZEKRYA CURTA CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	100,0000	R\$ 35,8500	R\$ 3.585,00
712526	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1093, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712527	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1092, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712528	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1090 , CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS., PASSIVEL DE ESTERILIZACAO PASSIVO DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712529	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3200, CONFORME AS NORMAS ISSO EXISTENTE PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICO PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO- QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUAL CONTENTO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,00
712530	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3195, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

712532	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 3195 FF ,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,CONTENDO EXTERNAMENTE NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712533	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1011,ESTERELIZAVEL EM MEIO FISICO-QUIMICO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,EMBALAGEM EXTERNA COM NUMERO, MARCA COMERCIAL E FABRICANTE	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712536	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1032, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712537	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1033, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712538	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1034, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712544	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 2224, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712548	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 3038, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712550	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO DIAMANTADA NUMERO 4138, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712582	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1011 HC, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712585	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1014 HC, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO AO MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712586	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO NUMERO 1015 HC,	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ**  
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT  
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanana.mt.gov.br - <https://www.aripuanana.mt.gov.br/>

	CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO AO MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.				
712589	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA NUMERO 1116 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712592	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, NUMERO 2200 F, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712593	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA, NUMERO 2200 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712601	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA NUMERO 3139 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
712603	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO DIAMANTADA NUMERO 4138 FF, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	un	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,00
7770	ESPELHO ODONTOLÓGICO N. 05	un	100,0000	R\$ 8,6000	R\$ 860,00
7786	SELANTE PARA FOSSULAS FISSURAS 2GR	un	50,0000	R\$ 49,4000	R\$ 2.470,00

**Valor Total: R\$ 821.219,40**

ARIPUANÃ, 29 de julho de 2022

SELUIR PEIXER REGHIN  
CPF: 539.659.739-91  
Prefeita